

اخبار

حمایت بانک توسعه صادرات ایران از تولید و صادرات آبریان در بوشهر



رئیس شعبه بوشهر بانک توسعه صادرات ایران از آمادگی این بانک برای حمایت مالی از اقتصاد دریامحور شامل تولید و صادرات صنعت پرورش و فرآوری آبریان استان بوشهر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، نیما بزرگمهر رئیس شعبه بوشهراین بانک، در بازدید از شرکت لارک ، ضمن اعلام آمادگی آگزیم بانک برای تأمین مالی تولید و صادرات آبریان، گفت: بوشهر با ظرفیت‌های قابل توجه در حوزه شلات، پرورش ماهی و میگو و صیادی، پتانسیل بالایی برای ارتزآوری دارد و بانک توسعه صادرات ایران آماده است با ارائه تسهیلات متنوع،

از فعالان این بخش حمایت کند.

بزرگمهر با تأکید بر اهمیت نیازسنجی دقیق و ارائه خدمات متناسب با شرایط فعالان اقتصادی، افزود: بازدیدهای دوره‌ای از شرکت‌های تولیدی به ما این امکان را می‌دهد که با درک بهتر از نیازهای واقعی آن‌ها، تسهیلات و خدمات مالی مناسب‌تری ارائه دهیم و سیاست‌های اعتباری نوین بانک توسعه صادرات ایران نیز در همین راستا تدوین شده است.

مدیرعامل شرکت لارک و نایب رئیس اتحادیه تکثیر لارو میگو در این بازدید، طرح جامع اعتباری-خدمت‌ی الماسان را برای مدیران ارشد شرکت لارک تشریح کرد و اظهار داشت: بسته اعتباری الماسان با اعطاف بالا، می‌تواند نیازهای ارزی و ریالی این شرکت را در حوزه تولید و صادرات آبریان به خوبی پوشش دهد. رئیس شعبه بوشهر بانک توسعه صادرات ایران با قدردانی از مدیرعامل شرکت لارک بابت تمرکز فعالیت‌های بانکی این شرکت در بانک توسعه صادرات ایران، خواستار تقویت همکاری‌های دوجانبه شد و تأکید کرد: برای پرداخت تسهیلات ارزی و ریالی بیشتر به منظور حمایت از برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت آمادگی داریم. در ادامه، وی ضمن تقدیر از حمایت‌های بانک توسعه صادرات ایران، گفت: بیش از ۲۰ سال از همکاری مشترک ما با این بانک می‌گذرد و امیدواریم این تعامل سازنده در آینده نیز گسترش یابد.

گفتنی است، شرکت لارک بوشهر که در سال ۱۳۸۴ تأسیس شده، در زمینه پرورش، فرآوری و صادرات آبریان دریایی فعالیت دارد. کارخانه این شرکت با ظرفیت نگهداری ۲۰۰۰ تن، در زمینی به مساحت ۶۷۵۰ مترمربع در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر واقع شده است. همچنین، این شرکت دارای مزارع پرورش میگو به مساحت ۵۰ هکتار در بوشهر است.

تقدیر هیات دولت از خدمات بانکی ملی ایران به فرهنگیان



وزیر آموزش و پرورش به نمایندگی از هیات دولت از اهتمام مدیر عامل بانک ملی ایران به این وزارتخانه و پرداخت پاداش پایان خدمت به معلمان در ماه‌های پایانی سال قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، علیرضا کاظمی طی مراسمی اظهارداشت: با ارائه پیشنهادات و هماهنگی‌های صورت گرفته در اولین جلسه هیات دولت، از همراهی و تلاش‌های دکتر نجاردانی در راستای خدمات مالی به وزارت آموزش و پرورش تقدیر شد.

وی با بیان این مطلب که بانک ملی ایران همواره خدمات و تسهیلات اساسی و مهمی به این وزارتخانه ارائه کرده است، افزود: این بانک اولویت اول وزارت آموزش و پرورش برای انجام امور بانکی و مالی است.

در ادامه این مراسم بیژن نصرتی معاون بانکداری جامع بانک ملی ایران به اقدامات بانک برای اخذ مجوزهای لازم به‌منظور تأمین مالی پرداخت پاداش بازنشستگان و سایر محورهای همکاری فی مابین بانک و وزارت آموزش و پررش اشاره کرد.

استیضاح عبدالناصر همتی در شرایطی به ایستگاه آخر و عزل وزیر رسید که سخنان مسعود پزشکیان در این جلسه فارغ از موضوع استیضاح با واکنش‌های بسیاری رو به رو شد.

بنابر اظهارات مسعود پزشکیان، دولت چهاردهم درحالی سکان هدایت بخش اجرایی را در دست گرفت که تنها وزارت بهداشت ۹۰ همت، وزارت راه ۱۲۰ همت و تأمین اجتماعی ۱۳۹ همت بدهی انباشته‌داشتند.

علاوه بر آن همتی معتقد بود زمانی که وزارت اقتصاد را عهده دار شد، تورم در حدود ۴۰ درصد، کسری بودجه ۳۰ درصد و بیکاری در حدود ۱۳ درصد بوده‌است.

با این حال در مدت چندماهه اخیر توانسته بود، بدهی‌های دولت قبلی را مدیریت کرده و علاوه بر بهبود تراز تجاری، رشد تورم و سقوط بازار سرمایه را کنترل کند.

آمارهای نگران کننده درباره شرایط اقتصادی دولت
به گزارش اقتصاد ۲۴ و به نقل از آمارهای بانک مرکزی البته به نظر می‌رسد که آمارهای پزشکیان نه تنها درست بوده بلکه فقط بخشی از فاجعه را نشان می‌دهد. بنا بر آمارهای بانک مرکزی در ماه‌های پایانی دولت سیزدهم، میزان بدهی دولت به شبکه بانکی افزایش شدیدی داشته و تا پایان تیر ماه به ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

علاوه بر این، میزان بدهی دولت به بانک مرکزی نیز در همین دوره به ۴۹۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. در مقایسه با آغاز دولت سیزدهم که این ارقام به ترتیب ۶۶۴ هزار میلیارد تومان و ۲۰۱ هزار میلیارد تومان بودند، این آمارها نشان‌دهنده رشد ۱۴۸ درصدی بدهی دولت به بانک‌ها و افزایش ۱۲۸ درصدی بدهی آن به بانک مرکزی طی کمتر از سه سال است.

مسئله این است که رشد شدید این بدهی‌ها، دولت مسعود پزشکیان را با فشار مالی سنگینی روبه‌رو کرده و روند مدیریت اقتصادی کشور را دشوارتر ساخته است.

در همین حال مرتضی افقه، استاد دانشگاه و اقتصاددان درباره آمار ارائه شده توسط مسعود پزشکیان در روز استیضاح و مساله ورشکستگی اقتصاد به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «ورشکستگی در اقتصاد معنای دیگری به جز همین مواردی که آقای پزشکیان در مجلس بیان کرد اساسا ندارد. من بارها پیش از این نیز گفته بودم که بعد از ۷ سال تشدید تحریم‌ها، از بعد سال ۱۳۹۷ به این سو و با استقرار دولت آقای رئیسی، و به خصوص خود دولت آقای

آمارهای پزشکیان نشان داد که دولت آه در بساط ندارد

کفگیر اقتصاد در ته‌دیگ!

گروه اقتصاد - مساله مهم بودجه ۱۴۰۴ است که امکان تحقق آن کمتر نیز شده است. این بودجه را زمانی دولت نوشت که هنوز ترامپ در قدرت مستقر نشده بود و هنوز این تحولات در منطقه رخ نداده بود و به نظر می‌رسد که مجلس نیز که می‌دانست و آگاه بود که ترامپ برگشته، اما ابدا انگار نه انگار که تحولی رخ داده و با همان روند و پیش‌بینی‌های سابق، بودجه را نوشتند که این بدان معناست که اگر مشکل تحریم را نتوانند حل کنند و فشار حداکثری ترامپ محقق شود، امکان تحقق بودجه ۱۴۰۴ زیر ۵۰ درصد خواهد بود.



مطالبات کشور را تأمین کند.»

بحران‌های چندگانه دولت از بودجه تا بنزین

این اقتصاددان در ادامه نیز به بحران‌های موجود در تحقق بودجه سال ۱۴۰۴ اشاره کرده و به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «مساله دیگر نیز بودجه ۱۴۰۴ است که امکان تحقق آن در این سال‌ها فراخواهد رسید، زمانی دولت نوشت که هنوز ترامپ در قدرت مستقر نشده بود و هنوز این تحولات در منطقه رخ نداده بود و به نظر می‌رسد که مجلس نیز که می‌دانست و آگاه بود که ترامپ برگشته، اما ابدا انگار نه انگار که تحولی رخ داده و با همان روند و پیش‌بینی‌های سابق، بودجه را نوشتند که این بدان معناست که اگر مشکل تحریم را نتوانند حل کنند و فشار حداکثری ترامپ محقق شود، امکان تحقق بودجه ۱۴۰۴ زیر ۵۰ درصد خواهد بود.»

رئیسی، هر چه منابع موجود بود همه آن را صرف کردند بلکه بتوانند این منابع را جایگزین درآمدهای حذف شده نفتی در کشور کنند؛ بنابراین اکنون دولت پزشکیان‌ته تنها بایک خزانه کاملا خالی مواجه است و یکسری مطالبات و اوراق قرضه نیز وجود دارد که سررسید آنان در این سال‌ها فراخواهد رسید،

بلکه تازه رسیدن به مرحله‌ای که با ترامپی مواجه می‌شود که این بار شاید حتی سخت‌تر از سال ۱۳۹۷ پزشکیان در روز استیضاح و مساله ورشکستگی اقتصاد به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «ورشکستگی در اقتصاد معنای دیگری به جز همین مواردی که آقای پزشکیان در مجلس بیان کرد اساسا ندارد. من بارها پیش از این نیز گفته بودم که بعد از ۷ سال تشدید تحریم‌ها، از بعد سال ۱۳۹۷ به این سو و با استقرار دولت آقای رئیسی، و به خصوص خود دولت آقای

انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی

تصمیمی جدید برای بنزین



طرح انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به حساب بانکی، یکی از گام‌های دولت در مسیر هوشمندسازی فرآیندهای مرتبط با مصرف سوخت است. با اجرای آزمایشی این طرح در تهران، دولت درصدد است تا مشکلات احتمالی آن را شناسایی و اصلاح کند. در صورت موفقیت، این طرح می‌تواند جایگزین سامانه کارت سوخت شود و مدل جدیدی از مدیریت مصرف سوخت را در کشور رقم بزند.

اهداف و جزئیات طرح

روز گذشته در همین راستا قرارداد اجرای آزمایشی انتقال سهمیه بنزین از کارت سوخت به حساب بانکی صاحبان خودرو امضا شد، محمداصداق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، در این مراسم تأکید کرد که این طرح در راستای تکلیف قانونی برای به‌روزرسانی زیرساخت‌های سوخت‌گیری کشور اجرا می‌شود. وی با اشاره به چالش‌های سامانه کارت سوخت، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۰ درصد سوخت‌گیری‌ها از طریق کارت جایگاه انجام می‌شود که می‌تواند زمینه‌ای برای قاچاق سوخت باشد. همچنین فرآیند صدور کارت‌های سوخت زمان‌بر است و مشکلاتی برای مردم ایجاد کرده است.

این طرح به‌صورت آزمایشی در پنج جایگاه سوخت متعلق به شهرداری تهران اجرا می‌شود. در این روش، شهروندان ابتدا در یک پلتفرم ثبت‌نام و احراز هویت می‌شوند و هنگام سوخت‌گیری، از طریق سامانه جایگاه را انتخاب کرده و کدی دریافت می‌کنند. با وارد کردن این کد در دستگاه جایگاه، فرآیند سوخت‌گیری انجام و هزینه آن مستقیماً

بازار سرمایه

اخبار

زیاد بانک پاسارگاد، فاب زرین هشتمین جایزه ملی فناوری اطلاعات را از آن خود کرد



به گزارش روابطعمومی بانک پاسارگاد، در شب هشتم اسفندماه۱۴۰۳، تالار وزارت کشور شاهد درخشش ستارگان عرصه فناوری اطلاعات ایران بود. در هشتمین دوره جایزه ملی فناوری اطلاعات، که به همت پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایراندک) برگزار شد، محصول "زیباد" از زیست‌بیوم کودک و نوجوان بانک پاسارگاد، با کسب جایزه "فاب زرین"، به‌عنوان برترین محصول فناوری اطلاعات (فاب) معرفی شد.

زیباد، این محصول نوآورانه، با هدف ارائه خدمات تحت نظارت والدین و ارتقای سطح دانش و مهارت کودکان و نوجوانان در فضای دیجیتال، توانست نظر داوران را به خود جلب کند و به عنوان نمادی از خلاقیت و نوآوری در این عرصه بدرخشد.

در این مراسم، علاوه بر زیباد، محصولات و شرکت‌های دیگری نیز مورد تقدیر قرار گرفتند.

شرکت داتیس آر این قسم (داتین) نیز به عنوان شرکت تحول‌آفرین بزرگ، جایزه ویژه این بخش را از آن خود کرد. داتین، با ارائه راهکارهای نوین و پیشرفته در حوزه فناوری اطلاعات، توانسته است نقش بسزایی در تحول دیجیتال کشور ایفا کند.

هشتمین جایزه ملی فناوری اطلاعات، بار دیگر نشان داد که ایران، سرزمینی پر از استعدادهای درخشان در حوزه فناوری اطلاعات است. این رویداد، فرصتی مغتنم برای تقدیر از تلاش‌ها و دستاوردهای فعالان این عرصه بود و انگیزه‌ای مضاعف برای حرکت به سوی آینده‌ای روشن‌تر و فناوری‌ناتر ایجاد کرد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک توسعه تعاون و بیمه ایران



بانک توسعه تعاون و بیمه ایران با هدف استفاده بهینه از امکانات، افزایش هم‌افزایی، گردش سرمایه و منابع، و ایجاد سرمایه‌گذاری‌های مشترک، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، دکتر علی سرزقیم، مدیرعامل بانک توسعه تعاون، ابراز امیدواری کرد که این همکاری مشترک میان دو نهاد دولتی بتواند به ارائه خدمات بهتر به مردم

و افزایش رضایت آن‌ها کمک کند.

بر اساس این تفاهم‌نامه، همکاری‌های متقابل در زمینه ارائه خدمات بیمه‌ای به بانک، شرکت‌های تابعه، کارکنان و مشتریان معرفی‌شده از سوی بانک، در چارچوب مقررات بیمه‌ای، مصوبات شورای عالی بیمه، بخشنامه‌های ابلاغی و آیین‌نامه‌های بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران توسعه خواهد یافت.

همچنین، این همکاری شامل سپرده‌گذاری منابع و ارائه خدمات بانکی مطابق دستورالعمل‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و رعایت قوانین مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم خواهد بود. طرفین قصد دارند با گسترش تعاملات در حوزه‌های مختلف، الگویی نوین از همکاری میان بانک و بیمه را در فضای حرفه‌ای کسب‌وکار ایجاد کنند.

«مصطفی ازگلی»:

بانک قرض الحسنه مهر ایران در توسعه فرهنگ قرض الحسنه پیشتاز بوده است

حمایت قاطع بانک مرکزی از فعالیت‌های قرض الحسنه

دکتر «حسین میثمی» سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی نیز با بیان اینکه قرض الحسنه هسته اصلی اقتصاد اسلامی در امور غیرانتفاعی است، گفت: در شورای فقهی ۵ مجتهد متجزی وجود دارند که با تأیید مدیر حوزه و شورای نگهبان انتخاب می‌شوند و مصوبات شورا با امضای آن‌ها مصوب می‌شود.

وی افزود: شورای فقهی در هر بانک یک ناظر شرعی مستقر دارد و اگر اشکالی در عملیات بانکداری وجود داشت به رفق آن می‌پردازند.

میثمی با بیان اینکه یوپی‌ای اقتصاد به تولید منجر خواهد شد، گفت: قرض الحسنه کمکی برای رفع مشکلات است به همین دلیل نقش مهمی در فضای اقتصادی کشور دارد.

سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی افزود: رویکرد بانک مرکزی حمایت قاطع و نظاممند از فعالیت‌های قرض‌الحسنه در قالب بانک‌ها و صندوق‌های قرض‌الحسنه است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران پیشتاز توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه

در حاشیه همایش، «مصطفی ازگلی» عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز، اظهار داشت: این بانک در توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه و نذر قرض پیشتاز بوده و با طرح‌های گوناگونی که ارائه کرده توانسته در بهره‌مندی مردم کم‌برخوردار از وام‌های قرض‌الحسنه موفق باشد.

وی با بیان اینکه بانک برنامه دارد تا در زمینه تأمین مالی کسب‌وکارهای خرد نیز ورود کند، خاطرنشان ساخت: هدف اصلی بانک قرض‌الحسنه مهر



ایران تأمین مالی اقشار مختلف مردم بوده، با این حال برای کمک به پیشرفت اقتصاد کشور بانک در حوزه‌های بانکداری خرد و شرکتی نیز فعالیت خواهد کرد.

عضو هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اضافه کرد: بانک در طرح‌های قرض‌الحسنه به دنبال رفق نیازهای ضروری اقشار کم‌برخوردار است، همچنین برنامه‌های مسئولیت اجتماعی بانک با طرح نذر قرض انطابق دارد.